
   UCHWAŁA NR 145/511/2020 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 10 listopada 2020 roku  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu 

 

 Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 920) oraz § 11 Statutu Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVIII/175/2012 Rady 

Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 lutego 2012 r. zmieniającej uchwałę Nr XLV/341/06 Rady 

Powiatu Myśliborskiego z dnia 27 września 2006 r. w sprawie nadania statutu Powiatowemu 

Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu, Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co 

następuje: 

 

§1. W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 10/44/2019 Zarządu Powiatu  

w Myśliborzu z dnia 9 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu ze zm. wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) w §9 dodaje się ust 7, który otrzymuje brzmienie: 

„7. Regionalne Centrum Kryzysowe - RCK”. 

 

2) po § 22 dodaje się § 23 o następującej treści: 

„§ 23. Do zadań Regionalnego Centrum Kryzysowego w szczególności należy: 

1) udzielanie wparcia z zakresu wczesnej interwencji psychologicznej  

i psychoedukacyjnej w formie ambulatoryjnej (m.in. terapia indywidualna  

i grupowa, konsultacje), 

2) prowadzenie specjalistycznego poradnictwa, 

3) odbywanie wizyt w miejscu zamieszkania osoby wymagającej wsparcia, 

4) prowadzenie klubów samopomocy (grupy samopomocy, grupy wsparcia, 

warsztaty tematyczne), 

5) prowadzenie działalności informacyjnej o możliwościach skorzystania  

z wyspecjalizowanych placówek mogących udzielić właściwej pomocy, 

6) prowadzenie działalności profilaktycznej poprzez rozwijanie w społeczeństwie 

wiedzy i umiejętności potrzebnych do radzenia sobie z trudnymi sytuacjami 

życiowymi, 

7) kompleksowe wsparcie osób/rodzin w sytuacji doświadczania kryzysu. 

 

§2. Struktura organizacyjna Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu, 

stanowiąca załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                    Wicestarosta 

 

  Alicja Prill 
 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym zarząd powiatu uchwala regulaminy organizacyjne określające organizację          

i zasady funkcjonowania jednostek organizacyjnych. Zasadność przyjęcia nowego 

Regulaminu podyktowana jest przystąpieniem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Myśliborzu do realizacji projektu pod nazwą „Regionalne Pogotowie Kryzysowe” 

realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

W ramach działań projektu zaplanowano utworzenie nowej komórki organizacyjnej -

Regionalne Centrum Kryzysowe w Myśliborzu, gdzie będą realizowane zadania w obszarze 

poradnictwa i wsparcia z zakresu wczesnej interwencji psychologicznej i psychoedukacyjnej 

w formie ambulatoryjnej oraz wizyty w środowisku u osób/rodzin wymagających wsparcia. 

W ramach Regionalnego Centrum Kryzysowego powołany będzie Zespół Pierwszego 

Kontaktu udzielający wsparcia w formie stacjonarnej, Zespoły Mobilne realizujące pracę 

interwencyjną na wezwanie, w miejscu zdarzenia oraz zostaną zatrudnieni specjaliści 

zapewniający holistyczne podeście do osób/grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

W związku z powyższym koniecznym jest poszerzenie zadań w przedmiotowym 

zakresie oraz zwiększenie zatrudnienia w Jednostce.   

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


